[bookmark: _GoBack] Письмо №  1243 от  12.12.2023г

О проведении  семинара для учителей начальных классов

       В соответствии с планом работы МКУ «Управления образования»
 22 декабря  2023 года  на базе МКОУ «Сергокалинская СОШ№1 » проводится семинар для учителей начальных классов .
	   Просим  обеспечить явку 1 учителя  на семинар.
Администрации МКОУ «Сергокалинская  СОШ№1» просим создать необходимые условия для проведения семинара.

                                Повестка дня:

Тема: «Современный урок как основа эффективного и качественного образования».

1. Открытый урок математики в 3а  классе на тему: «Табличное умножение и деление. Заклепление материала» (учитель начальных классов МКОУ «Сергокалинская  СОШ№1» Магомедова Луара Джапаровна) .
2. Открытый урок  русского языка в 4 классе на тему:  «3 склонение имен существительных» (учитель начальных классов МКОУ «Сергокалинская  СОШ№1» Гаджиева Зульфия   Сиражудиновна).
3. Мастер –класс. Урок по окружающему  миру в 3 классе на тему: «Охрана животных» (учитель начальных классов МКОУ« Сергокалинская СОШ№2»  Абдусаламова Н.Л)
4. Презентация «Отчет МО учителей начальных классов». (заместитель директора по начальным классам Расулова П. А.)
5. Внеклассное мероприятие «Р.Гамзатов-поэт аула и планеты».
6. Анализ и обсуждение открытых уроков.